

## برگزاری همایش پیاده روی در شهرستان آبادان توسط شبکه بهداشت این شهرستان

راهپای پیشگیری و درمان آن بیان نمود. در پایان جوایزی به قید قرعه به تعدادی از شرکت کنندگان در همایش پیاده روی اهداء گردید.

شهرک شهید باقر صدر به طرف تونل کبیر کوه برگزار گردید. مهندس رفیعی معاون بهداشتی شبکه ضمن گرمیادداشت روز بسیج مطالب در مورد ایذ و

همایش پیاده روی ، همچون هفته های گذشته ( روزهای سه شنبه ) این هفته به مناسبت گرمیادداشت هفته بسیج و روز ملی ایذ و باشرکت عموم مردم و حضور پرسنل شبکه بهداشت ودرمان آبادان از انتهای

## خرید ۵۰ تخته فرش برای خوابگاه بوستان ۳

مدیر دانشجویی دانشگاه از خرید ۵۰ تخته فرش برای خوابگاه بوستان ۳ و تحویل آنها به اتاق‌های این خوابگاه خبر داد. فرزاد سلیمانی از خرید برخی اقلام دیگر برای خوابگاه‌ها خبر داد و گفت که در آینده خبرهای آن به اطلاع دانشجویان خواهد رسید.



## برگزاری چهارمین جلسه کنفرانس علمی ادواری مراقبت‌های پرستاری دیالیز در بیمارستان شهید مصطفی خمینی (ره) ایلام



مدیر آموزش مداوم معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی ایلام در این رابطه اظهار داشت: چهارمین جلسه از کنفرانس علمی ادواری دیالیز با عنوان «مراقبت‌های پرستاری در دیالیز» در سالن کنفرانس بیمارستان شهید مصطفی خمینی برگزار شد. خانم دکتر اعظمی در ادامه افزود: این برنامه دارای ۲.۵ امتیاز آموزش مداوم برای پرستاران می‌باشد.

گفتنی است که در این کنفرانس علمی دکتر رضا اسدزاده، دکتر ایرج احمدی و صادق بسطامی به ایراد سخنرانی در رابطه با موضوعات مورد نظر پرداختند.

## برگزاری جلسه هم اندیشی مریبان در شبکه بهداشت و درمان شهرستان چرداول برگزار شد

جلسه هماهنگی و هم اندیشی مریبان مرکز آموزش بهورزی و بازآموزی برنامه‌های سلامت در شبکه بهداشت و درمان شهرستان چرداول برگزار شد به منظور ایجاد هماهنگی و برنامه ریزی آموزشی نظری ، عملی و کارآموزی مناسب جهت فراگیران پایه دوم مرکز آموزش بهورزی و بازآموزی برنامه های سلامت شهرستان چرداول ، جلسه هم اندیشی مریبان در محل دفتر معاونت بهداشتی شبکه بهداشت و درمان شهرستان چرداول برگزار شد.

سمیه قطبی نوب مدیر مرکز آموزش بهورزی و بازآموزی برنامه های سلامت شهرستان چرداول ، هدف از برگزاری جلسات منظم شورای مریبان را در راستای کیفی نمودن برنامه های آموزشی بیان کرد و در این باره اظهار داشت : با توجه به اینکه بهورزان جهت ارائه آموزش و خدمات در اولین سطح مواجهه مردم با خدمات در دورترین مناطق روستایی واقع می شوند ، نیاز هست علاوه بر کمیت آموزش‌های در یافتی به کیفیت آنها نیز توجه ویژه شود .

شایان ذکر است که جلسات شورای مریبان مرکز آموزش بهورزی و بازآموزی برنامه های سلامت شهرستان چرداول با محوریت بررسی مسائل و مشکلات این مرکز و برنامه ریزی به منظور ارتقاء فرایندها براساس دستورالعمل و به صورت منظم برگزار می شود .

## برگزاری کارگاه مراقبت معنوی در بیمارستان شهید مصطفی خمینی ایلام



کارگاه «مراقبت معنوی» از سری کارگاه‌های دارای امتیاز بازآموزی سطح ۲ اخلاق حرفه ای توسط معاونت آموزشی و مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی، با تدریس دکتر جلیل فیضی برای کلیه پزشکان و کارکنان درمانی بیمارستان شهید مصطفی(ره) برگزار شد.

## جشنواره ترویج زایمان طبیعی در بیمارستان کوثر ایلام برگزار شد



وی در ادامه این بحث گفت: درحالی‌که فواید و آثار مثبت زایمان طبیعی برای همه مشهود است، مادران چرا باید عمل سزارین را برای تولد نوزاد خود انتخاب کنند.

دکتر کریمیان در خاتمه سخنان خود ضمن تقدیر از برگزاری همایش ترویج زایمان طبیعی در بیمارستان کوثر ایلام یادآور شد: خوشبختانه این بیمارستان اقدامات شایسته و قابل توجهی در راستای ترویج زایمان طبیعی انجام داده و دانشگاه علوم پزشکی در تمامی زمینه‌ها از این بیمارستان نهایت حمایت و پشتیبانی خود را به کار خواهد گرفت.

در بخش دیگری از این همایش مسئول نهاد رهبری در دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تقدیر از برگزار کنندگان این همایش و تقدیر از زحمات و تلاش‌های سالیان متمادی دکتر عبدالهی به عنوان رئیس بیمارستان کوثر و همکارانش؛ از این بیمارستان به عنوان بازوی

مردم استان را پیش‌روی خود قرار داده اند در حالی که می‌توانستند سرمایه خود را در جایی دیگر و با منفعت بالاتری هزینه کنند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود از احساس دلسوزی و مسئولیت‌پذیری مجموعه بیمارستان کوثر در کنار بخش دولتی تقدیر نمود و گفت: جناب آقای دکتر عبدالهی سابقه درخشان و ارزشمندی در حوزه درمان استان دارند که ارائه خدمت به زرمندگان در دوران دفاع مقدس گوشه‌ای از این سابقه ماندگار ایشان است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با بیان اینکه همه ما وظیفه داریم برای ترویج زایمان طبیعی در سطح جامعه کوشا باشیم، خاطرنشان کرد: زایمان طبیعی نعمت و عطیه‌ای از سوی خداوند متعال به مادران است که سلامت آنان و نوزادان را در این نوع زایمان قرار داده است.

## مراسم تکریم و معارفه مدیران سابق و جدید شبکه بهداشت و درمان شهرستان مهران برگزار شد

شایسته مسئولان ادارات، نهادها و سازمانهای شهرستان در راستای تحقق اهداف و برنامه‌های حوزه بهداشت و درمان تقدیر نمود.

مهندس بهروز سهرابیان سرپرست جدید شبکه بهداشت و درمان شهرستان مهران نیز به عنوان دیگر سخنران مراسم ضمن تقدیر از حضور مسئولان دانشگاه و مسئولان شهرستان مهران در مراسم معارفه خود؛ از حسن اعتماد رئیس دانشگاه و معاون بهداشتی در جهت اطمینان مسئولیت شبکه بهداشت و درمان شهرستان مهران به وی تقدیر نمود و خاطرنشان کرد که ان‌شاءالله با همکاری و تعامل بین بخشی و اهتمام و جدیت همکاران شبکه و بیمارستان در راه کسب رضایتمندی بیشتر مردم و رفع مشکلات و چالش‌های موجود گام‌های مؤثری برداشته شود.

لازم به ذکر است که در ادامه توسط مسئولان حاضر در مراسم تکریم و معارفه از خدمات دکتر پورمندی به عنوان مدیر سابق شبکه بهداشت و درمان شهرستان مهران تقدیر به عمل آمد و حکم سرپرستی این شبکه به مهندس بهروز سهرابیان اعطا گردید.

گفتنی است که در بخش دیگری از این مراسم دکتر کریمیان به همراه معاونین و مدیران سطح دانشگاه در دفتر فرماندار شهرستان مهران با دکتر اسد قاسمی دیدار و گفتگو کرد و به بحث و تبادل نظر در رابطه با مشکلات، موضوعات و مسائل حوزه بهداشت و درمان این شهرستان پرداخت.

تغییرات مدیریتی را لازمه تحقق اهداف سازمانی برشمرد که در سایه تفکرات جدید، نیروی مضاعف و توانایی بیشتر نیز به سیستم تزریق خواهد شد.

دکتر اسد قاسمی در ادامه ضمن تقدیر از تمهد، تخصص و خدمت دلسوزانه و بی‌شائبه دکتر پورمندی به عنوان مدیر سابق شبکه بهداشت و درمان شهرستان مهران؛ برای مهندس سهرابیان به عنوان سرپرست جدید این شبکه آرزوی موفقیت و سربلندی در امور محوله نمود.

در بخش دیگری از این مراسم دکتر کریمیان پورمندی مدیر سابق شبکه بهداشت و درمان شهرستان مهران ضمن خیرمقدم به رئیس دانشگاه و همراهان وی؛ از خدمات دهی بی‌شائبه و مسئولانه همکاران حوزه بهداشت و درمان تقدیر نمود و خاطرنشان کرد که شبکه بهداشت و درمان مهران در بسیاری از شاخه‌ها، رتبه شایسته و برتر را از آن خود نموده که نشانگر تلاش، تعهد و اهتمام همکاران در این شبکه است.

وی تصریح کرد: در اربعین امسال شایستگی‌ها، صلاح و خدمات مسئولانه همکاران شبکه و بیمارستان شهرستان مهران برای همه محرز و نمایان بود و مورد تقدیر مسئولان نیز قرار گرفت که افتخاری برای ما به عنوان دستمختران مردم در عرصه بهداشت و درمان شهرستان مهران محسوب می‌شود. دکتر پورمندی در خاتمه سخنان خود از توجه ویژه فرماندار شهرستان و همکاری و تعامل



با حضور رئیس دانشگاه، فرماندار شهرستان مهران، معاونین درمان و بهداشتی، مدیر بازرسی، مدیر روابط عمومی، مشاور جوان رئیس دانشگاه و مدیران ادارات و نهادها و ارگانهای شهرستان مهران و کارکنان شبکه و بیمارستان، مراسم تکریم و معارفه مدیران سابق و جدید شبکه بهداشت و درمان شهرستان مهران در محل سالن اجتماعات فرمانداری شهرستان مهران برگزار شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تقدیر از توجه و عنایت فرماندار شهرستان مهران به حوزه بهداشت و درمان؛ از این شهرستان به عنوان یک شهرستان استراتژیک و مهم در سطح کشور به واسطه دروازه ورود به تنگنا عالیات در کشور عراق یاد نمود که باید چالش‌ها و نارسایی‌های آن

در بحث بهداشت و درمان رفع گردد. دکتر کریمیان در ادامه سخنان خود از خدمات و تلاشهای شایسته دکتر پورمندی مدیر سابق شبکه بهداشت و درمان شهرستان مهران تقدیر نمود و خاطرنشان کرد که ایشان فردی علمی و عمل گرا هستند که در راه اعتلای حوزه بهداشت و درمان و ارتقای شاخص‌ها در شهرستان مهران در محل سالن اجتماعات فرمانداری شهرستان مهران برگزار شد.

دکتر کریمیان در ادامه سخنان خود از خدمات دهی بی‌شائبه و مسئولانه همکاران حوزه بهداشت و درمان؛ از این شهرستان به عنوان یک شهرستان استراتژیک و مهم در سطح کشور به واسطه دروازه ورود به تنگنا عالیات در کشور عراق یاد نمود که باید چالش‌ها و نارسایی‌های آن

## گرمیادداشت یادواره قربانیان حوادث ترافیکی در ایلام برگزار شد



آیین گرمیادداشت یادواره قربانیان حوادث ترافیکی که ۲۶ آبانماه از سوی سازمان جهانی بهداشت به همین مناسبت نامگذاری شده، در ایلام برگزار شد.

دکتر بالانودی معاونت درمان و دکتر علیمردادی رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه و سرهنگ همتی زاد رئیس پلیس راه استان بهمراه دکتر مقصدی نژاد رئیس مرکز آموزشی درمانی بیمارستان امام خمینی(ره) ایلام از بیماران ترافیکی بیمارستان امام خمینی(ره) با اهدا شاخه گل و شیرینی عیادت نمودند.

در پایان این برنامه دکتر بالانودی و دکتر علیمردادی و سرهنگ همتی زاد در مصاحبه تلویزیونی نکاتی در رابطه با اصول ایمنی در رانندگی و سلامت خود و اجتماع بیان کردند. گفتنی است که سازمان جهانی بهداشت سومین یکشنبه ماه نوامبر هر سال را تحت عنوان یادواره قربانیان ترافیکی «Road Traffic Remembrance Day» نامگذاری نموده است تا فرصتی برای ارتقای آگاهی عمومی مردم و حساس سازی سیاست‌گذاران و تصمیم سازان و هم افزایی توان سازمان های متولی برای پیشگیری از مرگ و میر ناشی از این حوادث فراهم آورد.

اسمال نیز روز یکشنبه ۲۶ آبانماه سال جاری با شعار «Life is not car part» « حیات بخشی از یک خودرو نیست» و اشاره به اینکه اجزای بدن انسان مانند قطعات خودرو در صورت آسیب قابل تعویض نمی باشد نامگذاری گردیده است.

هدف از انتخاب این شعار تمرکز بر ایمنی خودرو بعنوان سومین حوزه چارچوب بین المللی ایمنی راهپای پیشگیری از پیامدهای مستقیم و غیر مستقیم خودروهای غیر ایمن(حوادث ترافیکی و الااینده های مسبب بیماری های قلبی عروقی،تنفسی،و سرطان ها) و آسیب پذیری بدن انسان و تفاوت آن با خودرو است.

## جلسه مدارس مروج سلامت در شبکه بهداشت و درمان شهرستان درّه شهر برگزار شد



با حضور دکتر مظلومی سرپرست شبکه بهداشت و درمان دره شهر و مدیران مدارس دره‌شهر، جلسه آموزشی پیرامون مدارس مروج سلامت و مکتب یاری برگزار شد.

طی این جلسه آموزشی، دکتر مظلومی ضمن عرض خوش آمدگویی، بر اهمیت سلامت نوجوانان و وضعیت بیماریها در دانش آموزان تاکید نمودند.

در ادامه دستورالعمل اجرایی مدارس مروج سلامت توسط کارشناس سلامت جوانان، نوجوانان و مدارس ارائه گردید. در پایان توسط کارشناس تغذیه نکاتی در خصوص اهمیت تکمیل یاری و وضعیت پایگاه تغذیه سالم عنوان شد.

## پروپوزال تعیین زیست نشاتگرهای بیماری ام اس در دانشکده پزشکی

جلسه دفاع از پروپوزال دانشجوی پزشکی در زمینه تعیین زیست نشاتگرهای بیماری ام اس در دانشکده پزشکی با راهنمایی دکتر صیدخانی و دکتر ولیزاده برگزار شد.

این پایان نامه که در راستای اولویت های کارگروه مرجعیت علمی در معاونت آموزشی علوم پزشکی ایلام با هدف تعیین زیست نشاتگرهایی دقیق و کم هزینه اجرا خواهد شد، بخشی از یک بسته تحقیقاتی در راستای زمینه علوم اعصاب و سیستم بیولوژی مغز می باشد که در آن تلاش می شود تا با استفاده از روشهای بیوانفورماتیکی الگوهای زیستی موجود در شبکه بیان ژنتیکی بیماری ام اس شناسایی گردد.



با حضور مسئولان دانشگاه، مسئولان پزشکان و پرسنل بیمارستان تخصصی زنان و زایمان